ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VALE VERDE

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 1 de 4

EDITAL N° 20, DE 05 DE JULHO DE 2024

O MUNICÍPIO DE VALE VERDE, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2024, regido pelo
Edital n° 01/2024, de 9 de fevereiro de 2024, torna público o presente Edital para divulgar e comunicar
o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

1.1. Homologa-se o Resultado Final do Concurso Público nº 01/2024 para os cargos de Motorista,

Operador de Máquinas e Operário Especializado, abertos pelo Edital n° 01/2024, de 9 de fevereiro

de 2024.

1.1.1. A relação dos candidatos aprovados na Ampla Concorrência, em ordem de classificação, está

disponível, na íntegra, no Anexo Único deste Edital, no site da Legalle Concursos:

www.legalleconcursos.com.br e no site da Prefeitura Municipal: www.valeverde.rs.gov.br.

1.1.2. Não houve candidatos inscritos na reserva de vaga para Pessoa com Deficiência para os

cargos homologados no presente Edital.

1.1.3. Não houve candidatos classificados pelo critério de idade igual ou superior a 60 (sessenta)

anos ou pelo critério de condição de jurado.

1.2. O prazo de validade do Concurso Público nº 01/2024 será de 02 (dois) anos, a contar da
publicação desta homologação, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, a critério
do Poder Executivo Municipal, antes de expirado o prazo de vigência original.

CARLOS GUSTAVO SCHUCH,
Prefeito Municipal de Vale Verde/RS.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VALE VERDE

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 2 de 4

Anexo Único - Relatório de Classificação Final - Ampla Concorrência

Motorista

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova
Prática

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática
Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 2193838 Guilherme Schuch 7,00 5,00 6,00 8,00 6,00 32,00 18,00 50,00

2 2170147 Luano Dos Santos 7,00 4,00 6,00 8,00 5,00 30,00 20,00 50,00

3 2193332 Christian Daniel Rodrigues 6,00 4,00 6,00 8,00 6,00 30,00 19,00 49,00

4 2188148 Luciano Luis De Mello 8,00 4,00 5,00 7,00 4,00 28,00 20,00 48,00

5 2167852 Henrique Muller 6,00 3,00 5,00 6,00 9,00 29,00 18,00 47,00

6 2182410 Claudio Reni Viana Teixeira 7,00 4,00 6,00 7,00 5,00 29,00 18,00 47,00

7 2191742 Norton Gabriel Stumm 7,00 4,00 5,00 6,00 4,00 26,00 20,00 46,00

8 2172020 Edson Rosa Da Silva 7,00 2,00 8,00 7,00 2,00 26,00 20,00 46,00

9 2191265 Gustavo Schulz 6,00 4,00 3,00 5,00 6,00 24,00 20,00 44,00

10 2183461 Diego Vicente 7,00 3,00 3,00 5,00 7,00 25,00 18,00 43,00

11 2188177 Jose Gilberto De Oliveira 7,00 5,00 3,00 7,00 6,00 28,00 14,00 42,00

12 2179382 Natercio Moises Pinto Cidade 6,00 3,00 4,00 4,00 5,00 22,00 18,00 40,00

13 2178526 Amauri Hertz 6,00 2,00 5,00 6,00 3,00 22,00 17,00 39,00

14 2179442 Wellington Kappel Fischer 6,00 3,00 5,00 4,00 6,00 24,00 14,00 38,00

15 2192799 Diego Dos Santos Pereira 6,00 3,00 5,00 6,00 4,00 24,00 13,00 37,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VALE VERDE

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 3 de 4

Operador de Máquinas

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova
Prática

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática
Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 2193998 Kauan Girardello Pereira 9,00 5,00 4,00 7,00 7,00 32,00 20,00 52,00

2 2183462 Diego Vicente 8,00 3,00 5,00 7,00 5,00 28,00 20,00 48,00

3 2193333 Christian Daniel Rodrigues 7,00 4,00 6,00 6,00 5,00 28,00 18,00 46,00

4 2178618 Luano Dos Santos 4,00 4,00 6,00 8,00 4,00 26,00 20,00 46,00

5 2193442 Anderson Erte De Souza Neto 5,00 3,00 4,00 5,00 6,00 23,00 20,00 43,00

6 2187230 Adriano Rabuske 6,00 3,00 5,00 5,00 4,00 23,00 20,00 43,00

7 2191266 Gustavo Schulz 6,00 4,00 5,00 6,00 6,00 27,00 14,00 41,00

8 2179448 Wellington Kappel Fischer 5,00 5,00 2,00 4,00 4,00 20,00 20,00 40,00

9 2178527 Amauri Hertz 8,00 3,00 4,00 5,00 6,00 26,00 13,00 39,00

10 2192696 Sergio Gomes Pereira Junior 6,00 4,00 5,00 4,00 3,00 22,00 16,00 38,00

11 2182438 Evandro Jose Sehn 5,00 4,00 1,00 5,00 5,00 20,00 18,00 38,00

12 2169145 Reginaldo Sampaio Fischer 4,00 3,00 4,00 4,00 6,00 21,00 16,00 37,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VALE VERDE

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 4 de 4

Operário Especializado

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova
Prática

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática
Conhecimentos

Gerais /
Atualidades

Legislação
Conhecimentos

Específicos

1 2168820 Valdomiro Silveira 7,00 3,00 5,00 6,00 9,00 30,00 20,00 50,00

2 2191980 Valter Andre Steffens 6,00 3,00 5,00 6,00 10,00 30,00 19,00 49,00

3 2193443 Anderson Erte De Souza Neto 7,00 3,00 4,00 6,00 9,00 29,00 20,00 49,00

4 2191461 Marcos Antonio Sehnem 8,00 3,00 6,00 5,00 9,00 31,00 16,00 47,00

5 2168170 Deivid Paranhos Da Silva 6,00 3,00 5,00 6,00 8,00 28,00 17,00 45,00

6 2182618 Leonel Albanus 5,00 2,00 4,00 7,00 6,00 24,00 17,00 41,00

7 2169255 Olivio Celeste Erte 4,00 2,00 2,00 6,00 8,00 22,00 19,00 41,00

8 2176936 Nino Amedeu Da Fonseca 7,00 1,00 2,00 5,00 7,00 22,00 13,00 35,00